
COMUNE  DI  PRECI
Provincia di Perugia

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  82   Del  21-12-2020

Oggetto:BANDO "BORGHI IN FESTIVAL", ADESIONE E DELEGA ALLA
PRESENTAZIONE DEL PROGETTO.

L'anno  duemilaventi il giorno  ventuno del mese di dicembre alle ore 18:20, presso
questa Sede Municipale,  a seguito di convocazione disposta dal Sindaco , la Giunta
Municipale si è riunita con la presenza dei signori:

Messi Massimo SINDACO P
TAGLIAVENTO MICHELA ASSESSORE P
MONTANI DIEGO ASSESSORE P

Assume la presidenza il Sig.Messi Massimo in qualità di SINDACO assistito dal
Segretario Dr. Benedetti Giuseppe
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita  i convocati
a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

 LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTO il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con il D.Lgs.
18.8.2000 n. 267;

PREMESSO che sulla proposta di deliberazione in ogggetto hanno espresso parere
favorevole rispettivamente per la propria competenza, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs
18.08.2000 n. 267;
-Il Responsabile del servizio interessato;

PREMESSO:

-  che l'Associazione per lo Studio del Territorio la Ricerca e
l'Archeologia Onlus, senza scopo di lucro formata da giovani
archeologi, con nota del 10/12/2020, pervenuta al Protocollo Comunale
n. 8990 del 14/12/2020, comunica l'uscita del Bando del Ministero dei
Beni e delle Attività Culturali e del Turismo denominato "Borghi in
festival", in cui vengono assegnati fondi per la realizzazione di
attività e iniziative culturali di rilancio del territorio, e propone

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 21-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



al Comune di Preci la realizzazione di un evento collegato alla figura
di Don Ansano Fabbi, al paese di Todiano e all'intero territorio di
Preci, che rappresenta una delle realtà più significative della
Valenerina;

- che con la stessa nota acquisita al Prot. Comunale n. 8990 del
14/12/2020, Associazione per lo Studio del Territorio la Ricerca e
l'Archeologia Onlus, chiede al Comune di Preci una delega, quale
capofila del progetto, per dare la possibilità all'Associazione
stessa, di occuparsi della progettazione e dell'inserimento dei moduli
nella piattaforma ministeriale dedicata al bando  ed alla successiva
eventuale collaborazione nell'organizzazione dell'evento in caso di
esito positivo della richiesta;

- che ogni fase della progettazione sarà gestita in collaborazione con
l'Amministrazione che fornirà indicazioni precise su come poter
aggiungere o modificare in ogni momento il progetto in base ad ogni
esigenza;

DATO ATTO che è intento dell'Amministrazione Comunale, promuovere e
sostenere la qualità e le eccellenze dei territori dei borghi
italiani, rafforzare e integrare l’offerta turistica e culturale dei
territori e incentivare progettualità orientate alla sostenibilità,
anche attraverso l’impiego delle nuove tecnologie;

DATO ATTO che tale proposta non comporta nessun impegno di spesa;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 28/10/2020, con
la quale è stato approvato il bilancio di previsione anno 2020/2022 e
i suoi vari allegati;

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modificazioni ed
integrazioni;

AD UNANIMITA' di voti legalmente resi

 DELIBERA

Per quanto espresso in narrativa,

1) Di prendere atto della propopsta del Responsabile Area
Amministrativa;

2) Di aderire al Progetto "Borghi in Festival", per la realizzazione
di un evento collegato alla figura di Don Ansano Fabbi, per il
territorio di Preci;

3)Di delegare l'Associazione per lo Studio del Territorio la Ricerca e
l'Archeologia Onlus, ad occuparsi della progettazione e
all'inserimento dei moduli nella piattaforma ministeriale dedicata al
bando e della eventuale collaborazione nell'organizzazione dell'evento
in caso di esito positivo della richiesta;

4)Di precisare che ogni fase della progettazione sarà gestita in
collaborazione con l'Amministrazione Comunale, che fornirà indicazioni
precise su come poter aggiungere o modificare in ogni momento il
progetto in base ad ogni esigenza;

5) Di dare atto che la presente deliberazione non comporta alcun
impegno di spesa;

6) Di dichiarare, con  successiva votazione, unanime e favorevole, la
presente deliberazione  immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.
134 comma 4 del D.lgs. n. 267/2000, stante l'urgenza di provvedere in
merito.

°°°°°°°

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 21-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



Il sottoscritto per conto del Responsabile del servizio interessato,
sulla presente proposta di deliberazione esprime, ai sensi dell'art.
49 comma 1 e 147 bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, parere
favorevole di regolarità tecnica, attestante la legittimità, la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

                                          IL RESPONSABILE
                                      Rag. Stefania Marucci

*******************

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 21-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to  Dr. Benedetti Giuseppe F.to Messi Massimo

=============================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 25-01-21 al 09-02-21, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n.  in data         , ai signori capigruppo consiliari ai
sensi dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Preci, lì 25-01-21 F.to DR. BENEDETTI GIUSEPPE
=============================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Preci, lì 25-01-21 RAG. MARUCCI STEFANIA

=============================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici
giorni consecutivi: dal 25-01-21 al 09-02-21.

E' divenuta esecutiva il giorno  21-12-20:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL SEGRETARIO COMUNALE
Preci, lì                      DR. BENEDETTI GIUSEPPE

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 21-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI


